1
OM シリーズ 90 度回転電動アクチュエータ-比例制御 Modulating
2025.10
SY01-BM01A1-JP
警 告！
 カバーを閉める前に、Ｏリングが良好な状態で、かつ
所定位置に正しくセットされていることをご確認くださ
い。

機械的ストッパー(左側)を突き当たるまで締めて、その位置か
ら 1/2～1 回転戻してください。
各型式の戻し回転数は下記をご参照ください。
 OM-2 ~ OM-6, OM-F, OM-G, OM-H：1回転
 OM-7 ~ OM-8：3/4回転
 OM-9 ~ OM-13：1/2回転
6. 機械的ストッパーのナットを締め付けてください。
(最大締付トルク：5.88 Nm)
7. 電動操作でアクチュエータを全閉位置まで動かし、閉側機械
的ストッパー（右側）を突き当たるまで締めて、その位置から
1/2～1 回転戻してください。
各型式の戻し回転数は下記をご参照ください。
 OM-2 ~ OM-6, OM-F, OM-G, OM-H：1回転
 OM-7 ~ OM-8：3/4回転
 OM-9 ~ OM-13：1/2回転
8. 機械的ストッパーのナットを締め付けてください。
(最大締付トルク：5.88 Nm)
9. 全開/全閉位置が正しいか電動操作でもう一度ご確認くださ
い。
10. アクチュエータを全閉位置まで動かし、下記の説明に従って
円形/扇形ギアにある M5 止めネジを締め付けてください。
 OM-A, OM-AM：円形ギアを突き当たりまで反時計回り
に回し、M5 止めネジを締め付けてください。
 OM-1：円形ギアを突き当たりまで時計回りに回し、M5 止
めネジを締め付けてください。
 OM-2 ~ OM-13, OM-F, OM-G, OM-H：扇形ギアを
突き当りまで時計回りに回し、M5 止めネジを締め付けてく
ださい。
11. 調整完成。
【OM-2 ~ OM-13, OM-F, OM-G, OM-H】
TC2 閉側
TC4(オプション)
 TC1 開側
TC3(オプション)
時計回り：全閉開度を減らす
反時計回り：全閉開度を増やす
 時計回り：全開開度を増やす
反時計回り：全開開度を減らす
工具：六角レンチ(2.5mm)
M3 ボルト
シャフト
TC1/TC3 反時計回り TC1/TC3 時計回り
TC2/TC4 反時計回り
TC2/TC4 時計回り
希望位置
現在位置
4
OM シリーズ 90 度回転電動アクチュエータ-比例制御 Modulating
2025.10
SY01-BM01A1-JP
比例制御基板の設定-メニューの構成
(OM-1、A、AM に適用)
5
OM シリーズ 90 度回転電動アクチュエータ-比例制御 Modulating
2025.10
SY01-BM01A1-JP
 10分待機した後に、LEDディスプレイが消灯します。任意の設
定ボタンを押してディスプレイが再度点灯し、メニューは第一
階層 に戻ります。現場制御モードの状態でディスプレイ
が消灯したら、遠隔制御モードに戻ります。
 下図は110 / 220 V AC用の比例制御基板です。
 比例制御基板、Modbus基板、及びデジタル入力基板(DI)は同
時に搭載できますが、実際の操作では、この中から1つを選ん
でご使用ください。(オプションのModbus基板、及びデジタル入
力基板(DI)については、取扱説明書をご参照ください。)
 アナログ信号端子台
 LED ランプ
 自動設定モード
 ポテンショメータ、及び全開/全閉位置のカムを調整し
た後に、必ず下記の手順に従い、全開/全閉位置を再
設定してください。
 自動的に全開/全閉位置を設定する機能です。
 設定手順：
1. ディスプレイに が表示されるまで、「DOWN」を数
回押してください。
2. 「SET」を3秒押し続けて、自動設定機能が起動され、
以下の手順3～5が自動的に行われます。
3. アクチュエータが反時計回りにディスプレイに100％が
表示され、全開位置に達するまで動きます。
4. アクチュエータが時計回りにディスプレイに0％が表示
され、全閉位置に達するまで動きます。
5. 全開/全閉位置の設定が完成です。